
 

 
 

  
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 569   ANNO 2016 DEL 15-09-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 18 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – MOD. F24 IMPORTI DA COMPENSARE ALL'ERARIO A SEGUITO DEI RIMBORSI DA ASSISTENZA 

FISCALE 730 EFFETTUATI CON GLI EMOLUMENTI DI AGOSTO 2016 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI €.4.149,86- 

 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 

PREMESSO che: 

  

-              con mod. F24 di agosto (scadenza versamenti 16/09/2016) vanno versati 

all’Erario le somme trattenute sugli emolumenti di agosto 2016 che ammontano ad 

un totale di €.25.962,40 così distinti: 

  

€.18.322,93            IRPEF 

€.3.634,00              assistenza fiscale 730 

€.2.657,60              addiz. region. acconto e saldo 

€.1.347,87              addiz. comunale acconto e saldo 

€.25.962,40 

  

-             con gli stessi emolumenti di agosto è stato rimborsato ai dipendenti per assistenza 

fiscale da 730 l ‘importo complessivo di €.30.112,26 così distinti:  

  

€.26.565,00            Rimborso IRPEF 

€.3.121,26              D.L. 66/14 (bonus) 

€.   330,00              addiz. region.  

€.     96,00              addiz. comunale  

€.30.112,26 

costituendo tale somma un credito per l’ente compensabile con le ritenute sugli 

emolumenti; 

  

CONSIDERATO che l’Ente è tenuto a versare tramite F24 sempre nella sezione Erario 

e per lo stesso periodo mese di agosto 2016 le seguenti somme già impegnate, così 

distinte: 

  

€.13.740,72            IVA A DEBITO 

€.     197,92            Ritenute d’acconto ai professionisti 

€.  6.290,00            TARI 

  

CONSIDERATO inoltre, che le somme da compensare risultano pari ad €.4.149,86 

scaturenti dalla differenza tra quanto l’Ente ha rimborsato e cioè €.30.112,26 e quanto 

l’Ente avrebbe dovuto versare all’Erario e cioè €.25.962,40;   



  

ATTESO che occorre effettuare la sistemazione contabile della superiore 

compensazione con una reversale  in favore dell’Ente  di pari importo e cioè di 

€.4.149,86 in contropartita al mandato da effettuare all’erario; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n.66 del 04/07/2016 con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2016/2018 e il provvedimento di approvazione del dirigente 

Generale del Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e trasporti prot.n.41540 del 6/09/206 

acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.15775 dell’8/09/2016; 

  

VISTA la normativa vigente in materia; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

RITENUTO doveroso provvedere; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del I Servizio - 

area organizzativa  

  

D E T E R M I N A 

  
PRENDERE ATTO di quanto in premessa descritto; 

  

ACCERTARE al Titolo 9, Tipologia 100, Categoria 200, capitolo 246, art. 0 "Ritenute 

erariali a dipendenti” quale credito per ritenute erariali versate ai dipendenti per rimborso 

da assistenza fiscale 730, in misura superiore a quanto era dovuto dall’ ente all’erario e 

ciò per  €.4.149,86; 

  

COMPENSARE l’importo di €.4.149,86 emettendo una reversale di incasso a 

contropartita del mandato di pagamento per TARI intestato al Comune con quietanza 

Erario; 

  

DARE ATTO che la TARI è regolarmente versata per €.6.290,00 -giusta determina n.504 

del 18/08/2016- con il mod. F24 di settembre relativo ai contributi di Agosto 2016.  

  

     

                                               IL CAPO DELL’AREA ORGANIZZATIVA 

                                      F.to Dr. Pietro SAVONA 

  

 

  

IL CAPO SERVIZIO RISORSE UMANE E  ORGANIZZAZIONE 

           F.to  Sig. Pietro Giurlanda  

  

                   

  

            Il responsabile dell’U.U.P. 

                  F.to  Rag. Diego Greco 

  

       


